ЕЖЙЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос.Шаблыкино

О внесении изменений в постановление
администрации Шаблыкинского района

Орловской области от 5 августа 2019 года
№ 211 «Об утверждении правил

использования водных объектов общего
пользования для личных и бытовых нужд
населения, расположенных на территории

муниципальных образований
Шаблыкинского района

В соответствии с Водным кодексом РФ от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, в
целях приведения нормативных правовых актов Шаблыкинского района в
соответствие с действующим законодательством РФ администрация
Шаблыкинского района постановляет:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории муниципальных образований
Шаблыкинского района, утвержденные постановлением администрации
Шаблыкинского района Орловской области от 5 августа 2019 года № 211,
следующие изменения:

1) наименование Правил изложить в следующей редакции:
«Правила использования водных объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд населения, расположенных на территории
муниципальных образований Шаблыкинского района»;

2) пункт 2 Правил после слов «общего пользования» дополнить
словами «для личных и бытовых нужд населения»;

3) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«береговая полоса - полоса земли вдоль береговой линии (границы

водного объекта) водного объекта общего пользования, предназначенная для
общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего
пользования определяется в соответствии с ч. 6 ст. 6 Водного кодекса РФ»;

4) в подпункте 3 пункта 8 исключить слова «любительского и

спортивного рыболовства»;
5) в подпункте 4 пункта 8 исключить слова «Ширина береговой

полосы водных объектов, расположенных на территории Шаблыкинского
района - 5 метров»;

6) пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания:
«- размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных,
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных
отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами,
предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов
рыбохозяйственного значения не установлены;

- строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов
горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если
автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены
на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том
числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов
федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания,
используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств,
осуществление мойки транспортных средств;

- хранение и применение пестицидов и агрохимикатов;
- сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
- разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за

исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных
полезных ископаемых осуществляются пользователями недр,
осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в
границах предоставленных им в соответствии с законодательством
Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических
отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии
со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N
2395-1 «О недрах»);

- размещение отвалов размываемых грунтов».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Шаблыкинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. первого заместителя главы администрации района Н.Г. Амирханова.

Глава района С.В. Новиков